লক্ষ পাঁচেত) টাকা জ্ণরমানা আনরাপ ও আোয় করা হয়। জ্নসনচিনিা বৃণির লনক্ষয ভ াক্তা ও ব্যবসায়ীবৃনের মনধ্য 

ণলফনলট, প্যাম্ফনলট ণবিরিসহ হযান্ডমাইনক সংণিষ্টনের প্রনয়াজ্নীয় পরামশ য ভেয়া হয়। 

অন্যধেদক ধলধখত অধ দ াগ ধনষ্পধির মাধ্যদম ১০ টি প্রধতষ্ঠানদক ৪৭,০০০/-(সাতচধিশ হাজার) টাকা জধরমানা 

আদরাপ ও আোয় এবাং ১০ জন অধ দ াগকারীদক জধরমানার ২৫% ধহদসদব ১১,৭৫০/-(এগার হাজ্ার সািশি পঞ্চাশ) 

টাকা প্রোন করা হয়। 

আইন শৃঙ্খলা রক্ষাকারী বাণহনীর সেস্য, স্বাস্থ্য ণব াগ, কৃণি ণব াগ, মৎস্য ণব াগ, কনজুমারস এনসাণসনয়শন 

অব বাংলানেশ (কযাব) সহ সংণিষ্ট ণশল্প বণিক সণমণির প্রণিণনণিবৃে অণিেপ্তর পণরচাণলি এসকল বাজ্ার অণ যানন